Отдел образования администрации Тасеевского района

с. Тасеево
02.09.2022

Об утверждении составов оргкомитета, жюри

ПРИКАЗ

№ 184

апелляционной
всероссийской

предметно-методическои и
комиссий школьного этапа
олимпиады школьников в 2р22-2023 учебном
году

В соответствии с
утвержденным приказом IV

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
инистерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020

№ 678, руководствуясь письмом Министерства образования Красноярского края от 26.08.2022
№75-10781 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников»,
ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады (Приложение № 1).
2. Утвердить состав предметно-методических комиссий школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников (Приложение № 2).
3. Утвердить состав жюри и апелляционной комиссии по каждому общеобразовательному
предмету школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 3)
4. Контроль исполнения приказа возложить на Радченко Л.А., главного специалиста отдела
образования.

Врио начальника отдела образования
администрации Тасеевского района

С приказом ознакомлена:

Н.В.Бычкова

JI.A. Радченко

Приложение № 1
к приказу отдела образования

администрации Тасеевского
района от 02.09.2022 № 184

Состава организационного комитета

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

1. Бычкова Наталья Васильевна - врио начальника отдела образования администрации
Тасеевского района - п редседатель оргкомитета;

2. Радченко Людмила Александровна - главный специалист отдела образования
администрации Тасеевского района, зам. председателя оргкомитета;

3. Соловьев Александр Федорович - директор МБУ ДО «Центр внешкольной работы»;

4. Гартлиб Анастасия Михайловна - руководитель структурного подразделения МБУ ДО
«Центр внешкольной работы» муниципальный опорный центр;

5. Морозова Марина Дмитриевна - методист структурного подразделения МБУ ДО
«Центр внешкольной работы» муниципальный опорный центр.

Приложение № 2
к приказу отдела образования

администрации Тасеевского
района от 02.09.2022 № 184

Состав предметно-методической комиссии
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

МАТЕМАТИКА
Председатель -  Лавриненкс Татьяна Сергеевна, учитель МБОУ «Суховская СОШ № 3»;
Котова Елена Павловна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»;
Данченко Татьяна Игоревна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»;
Кузикова Ольга Владимировна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»;
Морозова Светлана Владимировна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 2».

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
Председатель -  Назарова Марина Александровна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»;
Астафьева Наталья Леонидовна, директор МБУ ДО «ДЮСШ»;
Шакина Людмила Герасимовна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»;
Ильина Ольга Михайловна, педагог-организатор МБУ ДО «ДЮСШ»;
Турова Мария Михайловна, заместитель по УВР МБУ ДО «ДЮСШ».

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК
Председатель - Холкина Татьяна Андреевна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»;
Лапенко Людмила Владимировна, учитель МБОУ «Тасееская СОШ № 1»;
Федосеенко Кира Юльевна, )читель МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»;
Косакова Ольга Петровна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»;
Янов Владимир Евгеньевич, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 2».

РУССКИЙ язык
Председатель - Чувахова Светлана Александровна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»;
Никитина Аксана Михайловна, учитель МБОУ «Фаначетская СОШ № 9»;
Григорьева Анастасия Сергее вна, учитель МБОУ «Фаначетская СОШ № 9»;
Демина Нина Васильевна, учлтель МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»;
Дмитриева Любовь Федоровна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»;
Китова Анастасия Васильевна, учитель МБОУ «Веселовская СОШ № 7».

ТЕХНОЛОГИЯ
Председатель -  Карпачева Наталья Павловна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»;
Михненко Татьяна Федоровна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»;
Батьянова Татьяна Александровна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»;
Алексеев Евгений Михайлов*[ч, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»;
Слезак Алексей Алексеевич, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»;
Провалинский Иван Владимирович, учитель МБОУ «Сивохинская СОШ № 5».

ЛИТЕРАТУРА
Председатель -  Демина Нина Васильевна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»;
Дмитриева Любовь Федоровна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»;
Кайль Ольга Павловна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»;
Кузьмина Татьяна Николаевна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»;
Никитина Аксана Михайловна, учитель МБОУ «Фаначетская СОШ № 9»;
Григорьева Анастасия Сергеевна, учитель МБОУ «Фаначетская СОШ № 9»;
Китова Анастасия Васильевна , учитель МБОУ «Веселовская СОШ № 7».

ПРАВО
Председатель -  Крюковскк х Галина Михайловна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»;
Никанорова Наталья Валерьевна, учитель МБОУ «Веселовская СОШ № 7»;
Бекарева Наталья Владимир 'овна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»,
Гавричкова Людмила Михайловна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»;
Потехина Светлана Анатольевна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 1».

ФИЗИКА
Председатель -  Ильюшина Любовь Алексеевна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»;
Александрович Светлана Васильевна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»;
Кондрашова Наталья Александровна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»;
Павшок Владимир Лукич, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»;
Сазыкина Людмила Ивановна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 2».

БИОЛОГИЯ
Председатель -  Граф Марш*а Геннадьевна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»;
Милевская Дарина Геннадьевна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»;
Бабаева Жанна Михайловна, учитель МБОУ «Суховская СОШ № 3»;
Шлычкова Наталья Владим* ровна, учитель МБОУ «Фаначетская СОШ № 9»;
Никонорова Анна Петровна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 2».

ГЕОГРАФИЯ
Председатель -  Чабуркина Татьяна Владимировна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»;
Смирнов Владимир Александрович, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»;
Соловьев Александр Федорович, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»;
Провалинская Иван Владимирович, учитель МБОУ «Сивохинская СШ № 5»;
Шуба Евгения Александров* [а, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 2».

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ
Председатель - Крюковских Галина Михайловна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»;
Никанорова Наталья Валерьевна, учитель МБОУ «Веселовская СОШ № 7»;
Бекарева Наталья Владимировна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»;
Гавричкова Людмила Михайповна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»;
Потехина Светлана Анатлье* на, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 1».

мхк
Председатель -  Дегтева Нел ни Антоновна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»;
Жвик Валентина Владимировна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»;
Дмитриева Любовь Федоровна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»;
Бекарева Наталья Владимировна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»;
Никитина Аксана Михайлов* а, учитель МБОУ «Фаначетская СОШ № 9».

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК
Председатель -  Борисенко Татьяна Георгиевна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»;
Слезак Марина Николаевна, житель МБОУ «Троицкая СОШ № 8»;
Триппель Светлана Ивановна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»;
Киричок Юлия Виктровна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»;
Затулина Светлана Сергеевна, учитель МБОУ «Суховская СОШ № 3».

ЭКОЛОГИЯ
Председатель -  Граф Марина Геннадьевна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»;
Милевская Дарина Геннадьевна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»;
Бабаева Жанна Михайловна, ; учитель МБОУ «Суховская СОШ № 3»;
Шлычкова Наталья Владимир овна, учитель МБОУ «Фаначетская СОШ № 9»;
Никонорова Анна Петровна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 2».

ХИМИЯ
Председатель -  Никонорова Анна Петровна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»;
Милевская Дарина Геннадьевна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»;
Бабаева Жанна Михайловна, зритель МБОУ «Суховская СОШ № 3»;
Шлычкова Наталья Владимировна, учитель МБОУ «Фаначетская СОШ № 9»;
Соловьева Наталья Валерьевна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 1».

ЭКОНОМИКА
Председатель - Потехина Светлана Анатольевна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»;
Бекарева Наталья Владимиро* на, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»;

Гавричкова Людмила Михайловна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»;
Крюковских Галина Михайловна учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»;
Шуба Евгения Александро* на, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 2».

АСТРОНОМИЯ
Председатель -  Ильюшина Любовь Алексеевна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»;
Александрович Светлана Васильевна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»;
Кондрашова Наталья Александровна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»;
Павшок Владимир Лукич, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»;
Сазыкина Людмила Ивановна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 2».

ИСТОРИЯ
Председатель - Крюковских Галина Михайловна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»
Никанорова Наталья Валерьевна, учитель МБОУ «Веселовская СОШ № 7»;
Бекарева Наталья Владимировна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»;
Гавричкова Людмила Михайловна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»;
Потехина Светлана Анатльевна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 1».

ОБЖ
Председатель -  Соловьев Александр Федорович, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»;

учитель МБОУ «Сивохинская СОШ № 5»;
Назарова Марина Александровна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»;
Тугова Ирина Николаевна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 1».
Фендель Эдуард Андреевич, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № 1».

Приложение № 3
к приказу отдела образования

администрации Тасеевского
района от 02.09.2022 № 184

Состав жюри и апелляционной комиссии по каждому общеобразовательному предмету
школьного з тапа всероссийской олимпиады школьников

1. Физическая культура - Назарова М.А.- председатель, Туров А.В., Турова М.М.,
Смолина Е.А., Ильина О.М ., Кузнецов Д.В., Шакина Л.Г.

2. Технология - Карпачева Н.П. -  председатель, Алексеев Е.М., Слезак А.А.,
Провалинский И.В., Михненко Т.Ф., Лушникова Л.Д.

3. Математика - Лавриненко Т.С.- председатель, Данченко Т.И., Сазыкина Л.И.,
Морозова С.В

4. Русский язык - Чувахова С.А. -  председатель, Демина Н.В., Кайль О.П., Балбукова
B.Г., Кузьмина Т.Н., Хаустов ДА.

5. Право - Крюковских Г.М. -  председатель, Никанорова Н.В., Потехина С.А.

6. Физика - Ильюшина Л.А. председатель, Кондрашова Н.А., Александрович С.В.,
Павшок В. Л.

7. География - Чабуркинд Т.В.- председатель, Смирнов В.А., Соловьев А.Ф., Шуба Е.А.

8. Обществознание - Крюковских Г.М. -  председатель, Гавричкова Л.М., Бекарева
Н.В., Никанорова Н.В.

9. Немецкий Язык - Борисенко Т.Г. -  председатель, Слезак М.Н., Триппель С.И.

10. Экология - Граф М.Г. -  председатель, Козлова Л.Н., Бабаева Ж.М. Милевская Д.Г.

11. Экономика - Потехина! С.А.- председатель, Шуба Е.А., Василевич А.Л.

12. Астрономия - Ильюшина Л.А. -  председатель, Александрович С.В.
13. История - Крюковский Г.М. -  председатель, Янов В.Е., Никанорова Н.В., Потехина

C.А. Бекарева Н.В.

14. ОБЖ Фендель Э.А.
Туров А.В., Шкендерова Т.М.

председатель, Шендель С.Н., Потапов В.Г., Соловьев А.Ф.,

15. Химия - Милевская Д.]" -  председатель, Соловьева Н.В, Никонорова А.П.

16. МХК - Гавричкова Л.№

17. Английский язык - Федосеенко К.Ю. -  председатель, Лапенко Л.В, Корсакова О.П.

18. Литература - Чувахова

19. Биология - Граф М.Г. -

Бабаева Ж.М..

.- председатель, Жвик В.В, Дмитриева Л.Ф.

С.А. -  председатель, Балбукова В.Г., Кайль О.П.

председатель, Соловьева Н.В., Милевская Д.Г.,